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Dotychczas stosowana oprawka kredki do
warg z odejmowalną pokrywką posiada imadło,
zaopatrzone na zewnętrznej stronie w kołeczek,
obudowę, stanowiącą jedną całość z podstawką
i osłonę, zaopatrzoną w spiralę rowkową, znaj¬
dującą się na wewnętrznej jej ścianie, oraz
w zgrubienie od strony zewnętrznej przy pod¬
stawce, stanowiące zacisk do pokrywki.
W celu wysunięcia kredki należy zdjąć po¬

krywkę z zacisku i podstawkę przekręcić
w prawo.
W przypadku, gdy przez nieuwagę lub z ja¬

kichkolwiek innych przyczyn pokrywka nie zo¬
stanie zdjęta przed przekręceniem podstawki,
podnoszona kredka rozgniata się o górną we¬
wnętrzną ścianę pokrywki. Te same skutki po¬
ciąga za sobą samoczynne przekręcanie się pod¬
stawki przy nie zdjętej pokrywce wskutek ru¬
chu podczas noszenia kredki z innymi przed¬
miotami w torebce lub kieszeni.
W ten sposób w dotychczasowych oprawkach

uszkadza się znaczna ilość kredek do warg.
Oprawka kredki do warg według wynalazku

usuwa powyższe niedogodności.

Na rysunku fig. 1 przedstawia dotychczas sto¬
sowaną oprawkę kredki do warg w widoku
z dołu, fig. 2 — tę samą oprawkę kredki
w przekroju wzdłuż jej osi podłużnej, fig. 3 —
oprawkę jak na fig. 2 z uszkodzoną kredką do
warg w przekroju wzdłuż jej osi podłużnej,
fig. 4 — pokrywkę dotychczas stosowanej
oprawki z częścią kredki do warg, przyległą do
jej górnej ściany, w przekroju podłużnym,
fig. 5 — oprawkę, jak na fig. 2 i 3 z kredką do
warg pozbawioną części przyległej do górnej
ściany wewnętrznej pokrywki, fig. 6 — opraw¬
kę kredki do warg według wynalazku w wido¬
ku z dołu, fig. 7 — oprawkę jak na fig. 6 w wi¬
doku z boku od strony nóżki pokrywki, fig. 8 —
oprawkę według wynalazku w przekroju wzdłuż
nóżki pokrywki, fig. 9 — oprawkę kredki według
wynalazku z podniesioną pokrywką w widoku
z boku od strony nóżki pokrywki, fig. 10 —
oprawkę kredki do warg według wynalazku
w przekroju podłużnym, prostopadłym do prze¬
kroju na fig. 8 i fig. 11 — tę samą oprawkę
w przekroju jak na fig. 10 z podniesioną kredką
do warg.
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Zamiast zacisku 6 dla pokrywki 2, znajdują¬
cego się na zewnętrznej stronie osłony 4
w oprawce kredki do warg według wynalazku
pdkrywka 2 oprawki jest wyposażona w nóż¬
ki 9, posiadające od strony wewnętrznej zgru¬
bienia 10, stanowiące zatrzaski, a przekręca¬
jąca się podstawka 7 posiada na brzegu wycię¬
cia 11 ze ściankami wklęsłymi, odpowiadające
wymiarami i rozmieszczeniem nóżkom 9 po¬
krywki 2, wklęsłościami zaś ścianek — zatrza¬
skom 10.

W momencie, gdy pokrywka 2 jest nałożona
na oprawkę kredki do warg, jej nóżki 9 z za¬
trzaskami 10 znajdują się w wycięciach 11,
a zatrzaski 10 we wklęsłościach ścianek wycięć
i samoczynne przekręcenie się podstawki 7 jest
uniemożliwione.

W celu użycia kredki do warg należy zdjąć
pokrywkę 2, a następnie przekręcić podstaw¬
kę 7.

Zastrzeżenie patentowe

Oprawka kredki do warg z metalu lub mate¬
riałów plastycznych, wyposażona w odejmo¬
walną pokrywkę, imadło, obudowę z podstaw¬
ką oraz osłonę, znamienna tym, że pokrywka
(2) posiada nóżki (9) z zatrzaskami (10), a na
brzegach podstawy (7) znajdują się wycięcia
(11) z wklęsłymi ścianami, odpowiadające wiel¬
kością i rozmieszczeniem nóżkom (9), przy
czym nóżki (9) wchodzą w wycięcie (11) i unie¬
możliwiają samoczynne przekręcanie się pod¬
stawki (7).

Stefan Hyła
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